
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky pod označením 

„Bioreaktor“ 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

61989100 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka laboratorního 

bioreaktoru vhodného pro kultivační reakce, digesce a podobné 
procesy vedené ve vodné fázi za kontrolovaných reakčních 

podmínek, vč. SW a příslušenství. 

Cena sjednaná ve smlouvě: Smlouva nebyla uzavřena 

Označení účastníků zadávacího řízení (název; sídlo/místo podnikání; IČ; nabídková cena 

v Kč bez DPH): 

The Cultivated B GmbH 
Salomon-Calvi-Str. 1-3, 69124 
Heidelberg, Spolková republika Německo 

HRB 740656 1 139 879,00 

BioTech a.s. 
Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 

10 
25664018 877 000,00 

WINMIL, s.r.o. 
Brno - Jundrov, Šeříková 274/31, PSČ 

63700 
25545922 878 336,00 

VEKAMAF s.r.o. 
Praha 8 - Kobylisy, Klapkova 731/34, PSČ 
18200 

48535630 881 050,00 

ESCIMEDA s.r.o. 
Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 

572 01 Polička 
27939031 892 306,30 

NEOTEC, spol. s r.o. Praha 5, Jinonická 804/80, PSČ 15800 14893703 649 000,00 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen.  

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 

jsou zadavateli známi: 

Smlouva nebyla uzavřena  

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo: 

Zadavatel v tomto zadávacím řízení stanovil v zadávací dokumentaci kvalifikační požadavky a v příloze 

zadávací dokumentace č. 1 technické požadavky na poptávaný bioreaktor.  
Zadavatel v průběhu zadávacího řízení (po lhůtě pro podání nabídek) zjistil, že: 

- Technické požadavky na poptávaný bioreaktor obsahují chyby. Konkrétně jsou nedostatečně 
specifikované některé klíčové komponenty požadovaného systému. Nejednoznačnost technické 

specifikace tak umožňuje i technologická řešení, která jsou nevyhovující vzhledem k 

předpokládanému využití bioreaktoru. Dané zařízení by tak nevyhovovalo po technické stránce 
potřebám zadavatele. 

- Kvalifikační předpoklady jsou stanoveny natolik přísně, že to může neodůvodněně omezovat 
hospodářskou soutěž.  

Zadavatel svou chybu zjistil až po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Chybu tedy u této veřejné 

zakázky již nelze napravit. Pokračování v zadávacím řízení by zadavatele nutilo pořídit zařízení, které 
neuspokojí jeho potřeby, jednalo by se o nehospodárně vynaložené prostředky a zároveň by se 

zadavatel mohl vystavit riziku krácení dotace, která je na pořízení přístroje poskytnuta. Nelze tak po 
zadavateli spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

Zadavatel, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, veřejnou zakázku „Bioreaktor“ zrušil. 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Jedná se o jeden přístroj včetně příslušenství. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

 


